
 

 
Comune di Molfetta                          

 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 
 

copia    
Determinazione Dirigenziale n. 305 

N. Generale 1295 
 
 
OGGETTO: “ Riduzione dell’impatto acustico del traffico. Potenziamento verde 
pubblico in piazze ed aree cittadine”. Liquidazione onorario direttore operativo 
di cantiere opere a verde. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: ing. Enzo Balducci 
 
 
 
 
Iscritta al n. 305  del Registro Determinazioni in data 05/11/2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
 
 Premesso che: 
 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 22   del 08.02.2005 si  approvava il progetto 
esecutivo dei lavori di : “ Potenziamento verde pubblico piazze ed aree cittadine” 
nell’importo complessivo di € 1.292.000,00; 

- con determinazione del Dirigente del Settore LL.PP. n. 102 del 03.05.2007, si affidava,   
l’incarico di Direttore Operativo di Cantiere Opere a Verde alla dott.ssa Antonella Lucrezia 
Puddu , tecnico agronomo forestale, da svolgere all’interno dell’Ufficio di Direzione Lavori;  

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 163 del 09.07.2007 si approvava il progetto 
perizia suppletiva e di variante dei lavori di : “Riduzione impatto acustico da traffico e 
potenziamento verde pubblico aree cittadine – POR Puglia 2000/2006 Misura 5.2. azione 
4b” nell’importo complessivo di € 1.131.777,24;    

- con nota del 24.09.2007 prot. n. 48801 il tecnico incaricato ha trasmesso la parcella 
professionale relativa alla sola fase progettuale di liquidazione parziale pari al 50% del 
totale spettante per un importo di € 6.120,00; 

 
Ciò premesso; 
 
Vista la nota del Sindaco che richiede una riduzione di € 400,00 sull’importo complessivo di € 
6.120,00 che pertanto si riduce ad €  5.720,00;   
 
Vista la nota n. _________ del ____________ 2007,  di richiesta di somministrazione della somma 
di                 €  1.716,00  alla Cassa DD.PP. sul mutuo posizione n. 4484785.01; 
 
Ritenuto necessario provvedere alla relativa liquidazione; 
 
Visto il D.L.vo n. 267/2000 del 18.08.2000; 
 
Visto il D.L.vo n. 163 del 12/04/2006;  

 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 e 192 del 
T.U.EE.LL. approvati con D.L.vo n. 267/2000 

 
DETERMINA 

 
 

1. Prendere atto della parcella professionale del 18.09.2007 per un importo di €  6.120,00 pari 
al 50% della somma spettante di cui all’incarico affidato con determinazione dirigenziale n. 
102/2007  comprensivo di contributo EPAP (2%) ed IVA (20%),  vistata per congruità dal 
Responsabile del Procedimento. 

2. Prendere atto della richiesta del Sindaco di riduzione di € 400,00 sull’importo di € 6.120,00 
che per tale effetto si riduce ad € 5.720,00 

 



3. Liquidare, come liquida  in favore della dott.ssa Antonella Lucrezia Puddu   con studio in 
Giovinazzo,  l’importo di € 5.720,00  al lordo delle ritenute così come dettagliato in 
narrativa. 

 
4. Dare atto che la spesa di € 5.720,00 è prevista e grava per € 1.716,00 al capitolo 55105 “ 

Mutuo per potenziamento verde cittadino” del bilancio 2005,  quale  quota del   30% 
cofinanziamento comunale, impegno 539/2 mentre la spesa di € 4.004,00 è prevista e grava 
al capitolo 55106 “ Finanziamento P.O.R. per potenziamento verde cittadino” del Bilancio 
2005, quale quota 70% a carico della Regione Puglia, impegno n.768/2. 

 
5. Provvedere alla liquidazione di € 1.716,00 ad avvenuta erogazione da parte della Cassa 

DD.PP.,  e per la quota di finanziamento Regionale pari ad € 4.004,00 sulla base delle 
somme erogate e disponibili. 

 
6. Confermare Responsabile del Procedimento l’Ing.Enzo Balducci. 

 
7. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al Settore LL.PP. 

e al Settore Economico-Finanziario. 
 

8. La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario, per il visto di regolarità attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151 – comma 4° - del T.U.EE.LL. ed è esecutiva con l’apposizione di tale 
visto. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                          Il Dirigente Settore LL.PP                                               

                                                                                         f.to  (ing.Enzo Balducci) 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ______________________al  
 
 
____________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                     IL Segretario Generale   
                                                                                             F.to ( Dott. Michele Camero   ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Per l’esecuzione  
 
Al Sindaco 
 
Al Segretario Generale  
 
Al Dirigente Settore Economico – Finanziario 
 
Al Responsabile del Procedimento 
 



Al Capo Settore LL.PP. 
 
Al ____________________________ 

 
 

 


	SETTORE LAVORI PUBBLICI
	Responsabile del procedimento: ing. Enzo Balducci

	DETERMINA
	                                                                                          Il Dirigente Settore LL.PP                                                                                                                           
	                                                                                         f.to  (ing.Enzo Balducci)



